
AD\1275486CS.docx PE737.365v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro kulturu a vzdělávání

2022/0155(COD)

29.3.2023

STANOVISKO
Výboru pro kulturu a vzdělávání

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla 
pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj proti němu
(COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD))

Zpravodaj: Niyazi Kizilyürek



PE737.365v02-00 2/27 AD\1275486CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1275486CS.docx 3/27 PE737.365v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 11. května 2022 zveřejnila Evropská komise legislativní návrh nařízení, kterým se 
stanoví pravidla pro prevenci pohlavního zneužívání dětí a boj proti němu, jehož cílem je 
zavést jednotná pravidla pro řešení zneužívání příslušných služeb informační společnosti 
k pohlavnímu zneužívání dětí on-line na vnitřním trhu (článek 1 návrhu).

Zpravodaj by rád zdůraznil význam boje proti pohlavnímu zneužívání dětí on-line a navrhuje 
řadu změn s cílem posílit preventivní opatření mezi dětmi prostřednictvím vzdělávání a se 
zaměřením na digitální dovednosti a kompetence včetně mediální gramotnosti. Zpravodaj 
dále zdůrazňuje, že je třeba podporovat oběti a jejich rodiny. 

Pokud jde o řídící struktury, zpravodaj se domnívá, že středisko EU a vnitrostátní koordinační 
orgány mohou sloužit jako důležitá centra pro výzkum a zvyšování povědomí s cílem 
předcházet pohlavnímu zneužívání dětí on-line a bojovat proti němu. 

Zpravodaj se domnívá, že toto nařízení by spolu s novou evropskou strategií lepšího internetu 
pro děti (BIK+) mohlo vytvořit bezpečné digitální prostředí pro děti a podpořit jejich posílení 
a aktivní účast v digitálním prostředí.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní 
věci jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 

(3) Členské státy stále častěji zavádějí 
nebo zvažují zavedení vnitrostátních 
právních předpisů s cílem předcházet 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
bojovat proti němu, zejména stanovením 
požadavků na poskytovatele příslušných 
služeb informační společnosti. S ohledem 
na přirozenou přeshraniční povahu 
internetu a příslušného poskytování služeb 
mají tyto vnitrostátní právní předpisy, které 
se vzájemně liší, přímý negativní dopad na 
vnitřní trh. V zájmu zvýšení právní jistoty, 
odstranění výsledných překážek 
poskytování služeb a zajištění rovných 
podmínek na vnitřním trhu by měly být na 
úrovni Unie stanoveny nezbytné 



PE737.365v02-00 4/27 AD\1275486CS.docx

CS

harmonizované požadavky. harmonizované požadavky a přiměřené 
metody prevence.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4a) S cílem zajistit úplné dosažení cílů 
tohoto nařízení by členské státy měly ve 
školách a vzdělávacích institucích zavést a 
provádět preventivní strategie a osvětové 
kampaně. Středisko a koordinační orgány 
EU by měly v úzké spolupráci s 
příslušnými zúčastněnými stranami, jako 
jsou donucovací orgány a stávající horké 
linky v celé Unii, vypracovat preventivní 
techniky s cílem předcházet pohlavnímu 
zneužívání dětí a bojovat proti němu. Je 
důležité, aby digitální dovednosti a 
kompetence, včetně mediální gramotnosti, 
byly uznávány jako povinná dovednost a 
zásadní součást vzdělávání zaměřená na 
vzdělávání dětí, rodičů a pedagogů a 
široké veřejnosti v oblasti bezpečnosti na 
internetu, včetně rodičovské kontroly 
internetu, a na to, jak rozpoznávat a 
oznamovat navazování kontaktů na 
internetu k sexuálním účelům. Unie a její 
členské státy by měly vyčlenit více 
prostředků na vzdělávání a odbornou 
přípravu s cílem zajistit digitální 
gramotnost, včetně ochrany před šikanou 
a kyberšikanou ve školách, pro děti 
různých věkových skupin, a to s 
přihlédnutím k novému technologickému 
vývoji, jako je metaverzum.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 35



AD\1275486CS.docx 5/27 PE737.365v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly mít právo získat na 
požádání od střediska EU i 
prostřednictvím koordinačních orgánů 
příslušné informace, pokud poskytovatelé 
hostingových služeb nebo poskytovatelé 
veřejně dostupných interpersonálních 
komunikačních služeb oznámí v souladu s 
tímto nařízením známý materiál 
pohlavního zneužívání dětí.

(35) Šíření materiálu pohlavního 
zneužívání dětí je trestným činem, který 
ovlivňuje práva vyobrazených obětí. Oběti 
by proto měly být včas informovány 
koordinačními orgány určenými členským 
státem, v němž má oběť bydliště, o 
existenci známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, který oznámili 
poskytovatelé hostingových služeb nebo 
poskytovatelé veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb v 
souladu s tímto nařízením a mít právo 
žádat o smazání tohoto materiálu 
pohlavního zneužívání dětí. V takovém 
případě by oběti měly mít právo získat na 
požádání příslušné informace od střediska 
EU prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
přístupu k němu. Tato pomoc by se měla 
omezit na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 
dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 

(36) Vzhledem k dopadu na práva obětí 
vyobrazených v tomto známém materiálu 
pohlavního zneužívání dětí a obvyklým 
možnostem poskytovatelů hostingových 
služeb tento dopad omezit tím, že pomohou 
zajistit, aby tento materiál již nebyl v rámci 
jejich služeb k dispozici, by tito 
poskytovatelé měli poskytnout pomoc 
obětem, které požádají o odstranění 
dotčeného materiálu nebo znemožnění 
včasného přístupu k němu, aby se tak 
minimalizoval dopad, jaký mají tyto 
trestné činy na fyzické a duševní zdraví 
nezletilého. Tato pomoc by se měla omezit 
na to, co lze za daných okolností od 
dotčeného poskytovatele rozumně 
požadovat, a to s ohledem na faktory, 
kterými jsou například obsah a rozsah 
žádosti, kroky nezbytné k nalezení 



PE737.365v02-00 6/27 AD\1275486CS.docx

CS

spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na pomoc ze strany střediska 
EU, a to prostřednictvím koordinačních 
orgánů.

dotčených známých materiálů pohlavního 
zneužívání dětí a prostředky, které má 
poskytovatel k dispozici. Pomoc by mohla 
spočívat například v pomoci při lokalizaci 
položek, provedení kontrol a odstranění 
nebo znemožnění přístupu k těmto 
položkám. Vzhledem k tomu, že provádění 
činností potřebných k dosažení tohoto 
odstranění nebo znemožnění přístupu může 
být bolestné nebo dokonce traumatické a 
složité, měly by mít oběti v tomto ohledu 
rovněž právo na přiměřenou podporu a 
pomoc ze strany střediska EU, a to 
prostřednictvím koordinačních orgánů. 
Poskytovatelé by měli zřídit a provozovat 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby a obdržet 
přiměřenou pomoc. „Přiměřená pomoc“ 
by mohla mimo jiné znamenat zavedení 
viditelných varovných a poplašných 
mechanismů na jejich platformách, které 
by propojily potenciální oběti s místními 
organizacemi, jako jsou linky pomoci, 
organizace pro práva obětí nebo horké 
linky. Pokud je podáno oznámení, zajistí 
tito poskytovatelé odpovídající následná 
opatření, a to v jazyce, který si uživatel pro 
svou službu původně zvolil.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
mít oběti možnost kontaktovat a 
spolehnout se na koordinační orgán, který 
je pro ně nejdostupnější a který by měl 
zajistit veškerou komunikaci mezi oběťmi 
a střediskem EU.

(37) Aby bylo zajištěno účinné řízení 
těchto funkcí podpory pro oběti, měly by 
být oběti dobře informovány o existenci 
těchto funkcí a měly by mít možnost 
kontaktovat a spolehnout se na koordinační 
orgán, který je pro ně nejdostupnější a 
který by měl zajistit veškerou komunikaci 
mezi oběťmi a střediskem EU.



AD\1275486CS.docx 7/27 PE737.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů.

(44) V zájmu zajištění jasnosti a 
umožnění účinné, efektivní a jednotné 
koordinace a spolupráce na vnitrostátní i 
unijní úrovni platí, že pokud členský stát 
určí k uplatňování a prosazování tohoto 
nařízení více než jeden příslušný orgán, 
měl by určit jeden z těchto vedoucích 
orgánů jako koordinační orgán, přičemž 
pokud členský stát určí pouze jeden orgán, 
měl by být automaticky považován za 
koordinační orgán. Z těchto důvodů by měl 
koordinační orgán působit jako jednotné 
kontaktní místo ve všech záležitostech 
týkajících se uplatňování tohoto nařízení, 
aniž by byly dotčeny donucovací 
pravomoci jiných vnitrostátních orgánů. 
Koordinační orgán by měl dohlížet na 
provádění nařízení, včetně otázek 
souvisejících s prevencí, vzděláváním a 
zvyšováním informovanosti, a organizovat 
a podporovat pravidelná školení úředníků, 
včetně zaměstnanců donucovacích 
orgánů, kteří se zabývají případy 
týkajícími se dětí.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 

(60) V zájmu právní jistoty a účinnosti 
by úkoly střediska EU měly být 
vyjmenovány jasným a komplexním 
způsobem. V zájmu zajištění řádného 
provádění tohoto nařízení by se tyto úkoly 
měly týkat zejména usnadnění povinností 
týkajících se odhalování, oznamování a 



PE737.365v02-00 8/27 AD\1275486CS.docx

CS

blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelům služeb přístupu k 
internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, 
poskytování pomoci koordinačním 
orgánům, jakož i vytváření a sdílení 
znalostí a odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line.

blokování, které byly uloženy 
poskytovatelům hostingových služeb, 
poskytovatelům veřejně dostupných 
interpersonálních komunikačních služeb a 
poskytovatelům služeb přístupu k 
internetu. Ze stejného důvodu by však 
středisko EU mělo být rovněž pověřeno 
některými dalšími úkoly, zejména těmi, 
které se týkají provádění povinností 
posouzení a zmírňování rizik ze strany 
poskytovatelů příslušných služeb 
informační společnosti, odstraňování 
materiálu pohlavního zneužívání dětí nebo 
znemožnění přístupu k němu ze strany 
poskytovatelů hostingových služeb, i 
řešením opětovného umístění známého 
materiálu na internet. Středisko EU by 
rovněž mělo být pověřeno poskytováním 
pomoci koordinačním orgánům, jakož i 
přípravou výzkumu, preventivních technik 
a sdílením znalostí, osvědčených postupů a 
odborných znalostí týkajících se 
pohlavního zneužívání dětí on-line, 
úspěšnými iniciativami v oblasti 
digitálních dovedností a kompetencí 
přiměřených věku, včetně mediální 
gramotnosti, v oblasti sexuální výchovy a 
včasnou reakcí na vyvíjející se trendy v 
oblasti šíření a zpeněžování materiálů 
pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 62

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází pro každý z těchto tří druhů 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
správou a provozem těchto databází. Pro 
účely vyvozování odpovědnosti a s cílem 
umožnit případné opravy by mělo vést 
záznamy o podáních a postupu použitém 

(62) Má-li systém zřízený tímto 
nařízením řádně fungovat, mělo by být 
středisko EU pověřeno vytvářením 
databází pro každý z těchto tří druhů 
pohlavního zneužívání dětí on-line a 
správou, včasnou aktualizací a provozem 
těchto databází. Pro účely vyvozování 
odpovědnosti a s cílem umožnit případné 
opravy by mělo vést záznamy o podáních a 



AD\1275486CS.docx 9/27 PE737.365v02-00

CS

pro vytváření ukazatelů. postupu použitém pro vytváření ukazatelů.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 67

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu v 
záležitostech souvisejících s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a s 
bojem proti němu. V této souvislosti by 
středisko EU mělo spolupracovat s 
příslušnými zúčastněnými stranami z Unie 
i mimo ni a umožnit členským státům, aby 
získané znalosti a odborné znalosti využily, 
včetně osvědčených postupů a získaných 
poznatků.

(67) Vzhledem ke svému ústřednímu 
postavení vyplývajícímu z plnění jeho 
hlavních úkolů podle tohoto nařízení a k 
informacím a odborným znalostem, které 
může v souvislosti s tímto nařízením 
získat, by středisko EU mělo rovněž 
přispívat k dosažení cílů tohoto nařízení 
tím, že bude sloužit jako centrum znalostí, 
odborných znalostí a výzkumu v 
záležitostech souvisejících s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a s 
bojem proti němu, včetně poznatků 
získaných z proaktivního oznamování 
založeného na známém materiálu, 
preventivních a osvětových kampaní. V 
této souvislosti by středisko EU mělo 
spolupracovat s příslušnými zúčastněnými 
stranami z Unie i mimo ni, včetně 
donucovacích orgánů, pedagogů, 
občanské společnosti a poskytovatelů 
služeb. Středisko by rovněž mělo umožnit 
členským státům, aby získané znalosti a 
odborné znalosti využily, včetně 
osvědčených postupů a získaných poznatků 
v oblasti vytváření bezpečných digitálních 
zkušeností pro děti a podpory jejich 
posílení a aktivní účasti v digitálním 
prostředí, v souladu se sdělením Komise 
ze dne 11. května 2022 nazvaným 
„Digitální dekáda pro děti a mládež:  nová 
Evropská strategie pro lepší internet pro 
děti (BIK+)“ a sdělením Komise ze dne 
26. ledna 2022 nazvaným „O Evropském 
prohlášení o digitálních právech a 
zásadách pro digitální dekádu“.



PE737.365v02-00 10/27 AD\1275486CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Středisko EU by 
mělo využívat síť horkých linek a 
podporovat jejich účinnou spolupráci s 
koordinačními orgány, poskytovateli 
příslušných služeb informační společnosti 
a donucovacími orgány členských států. 
Odborné znalosti a zkušenosti horkých 
linek jsou neocenitelným zdrojem 
informací ke včasné identifikaci 
společných hrozeb a řešení, jakož i o 
regionálních a vnitrostátních rozdílech v 
rámci Unie.

(70) Dlouhodobá podpora Unie síti 
INHOPE a jejím členským horkým linkám 
je uznáním toho, že horké linky stojí v 
přední linii při boji proti pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line. Tato úloha 
horkých linek by měla být posílena a 
horké linky by měly i nadále usnadňovat 
tento boj. Každý členský stát by měl 
zajistit, aby na jeho území byla 
provozována alespoň jedna oficiální 
horká linka. Středisko EU by mělo 
využívat síť horkých linek a podporovat 
jejich účinnou spolupráci s koordinačními 
orgány, poskytovateli příslušných služeb 
informační společnosti a donucovacími 
orgány členských států. Odborné znalosti a 
zkušenosti horkých linek jsou 
neocenitelným zdrojem informací ke 
včasné identifikaci společných hrozeb a 
řešení, jakož i o regionálních a 
vnitrostátních rozdílech v rámci Unie. 
Anonymní veřejné oznamování má pro 
boj proti pohlavnímu zneužívání dětí 
zásadní význam. Členské státy zajistí, aby 
veřejnost měla možnost anonymně 
oznamovat materiály pohlavního 
zneužívání dětí a sexuální zneužívání dětí 
na horkých linkách specializovaných na 
boj proti materiálu pohlavního zneužívání 
dětí umisťovanému na internet, a 
zajišťují úlohu těchto horkých linek při 
anonymním veřejném oznamování. Velký 
význam má propagace horkých linek, 
kterou středisko EU a koordinační orgány 
provádějí prostřednictvím vzdělávacích 
systémů členských států s cílem vzdělávat 
mládež a oslovit potenciální oběti. Jejich 
zkušenosti a odborné znalosti by měly 
středisku EU a koordinačním orgánům 
pomáhat při  přípravě vhodných metod 
prevence a osvětových kampaní.



AD\1275486CS.docx 11/27 PE737.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 76

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(76) V zájmu řádné správy věcí 
veřejných a na základě shromážděných 
statistik a informací a mechanismů 
podávání zpráv o transparentnosti 
stanovených v tomto nařízení by Komise 
měla provést do pěti let ode dne vstupu 
tohoto nařízení v platnost jeho hodnocení a 
poté tak činit každých pět let.

(76) V zájmu řádné správy věcí 
veřejných a na základě shromážděných 
statistik a informací a mechanismů 
podávání zpráv o transparentnosti 
stanovených v tomto nařízení by Komise 
měla provést do tří let ode dne vstupu 
tohoto nařízení v platnost jeho hodnocení a 
poté tak činit každých pět let.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. p

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

p) „pohlavním zneužíváním dětí on-
line“ se rozumí šíření materiálů pohlavního 
zneužívání dětí on-line a navazování 
kontaktu s dětmi;

p) „pohlavním zneužíváním dětí on-
line“ se rozumí šíření materiálů pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo navazování 
kontaktu s dětmi k sexuálním účelům;

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. w a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

wa) „horkou linkou“ se rozumí 
organizace poskytující jiný mechanismus 
než kanály pro oznamování poskytované 
donucovacími orgány pro přijímání 
anonymních informací od veřejnosti o 
možném materiálu pohlavního zneužívání 
dětí a pohlavním zneužívání dětí on-line, 
který je úředně uznán svým domovským 
členským státem, jak je uvedeno ve 
směrnici Evropského parlamentu a Rady 



PE737.365v02-00 12/27 AD\1275486CS.docx

CS

2011/93/EU, a má ve svých stanovách 
uveden úkol bojovat proti materiálu 
pohlavního zneužívání dětí;

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti nebo 
případně subjekty, kterým byl udělen status 
důvěryhodných oznamovatelů v souladu s 
článkem 19 nařízení (EU) .../... [o 
jednotném trhu digitálních služeb (akt o 
digitálních službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

c) v souladu s právními předpisy v 
oblasti hospodářské soutěže zahájení nebo 
přizpůsobení spolupráce s jinými 
poskytovateli hostingových služeb nebo 
poskytovateli interpersonálních 
komunikačních služeb, veřejnými orgány, 
organizacemi občanské společnosti, 
horkými linkami nebo případně subjekty, 
kterým byl udělen status důvěryhodných 
oznamovatelů v souladu s článkem 19 
nařízení (EU) .../... [o jednotném trhu 
digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a o změně směrnice 
2000/31/ES].

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby.

3. Poskytovatel zřídí a provozuje 
dostupný, věku přiměřený a uživatelsky 
přívětivý mechanismus, který uživatelům 
umožní upozornit poskytovatele na možné 
pohlavní zneužívání dětí on-line 
prostřednictvím jeho služby. Pokud je 
podáno oznámení, zajistí tito 
poskytovatelé odpovídající následná 
opatření a poskytnou přiměřenou pomoc, 
a to v jazyce, který si uživatel pro svou 
službu původně zvolil.



AD\1275486CS.docx 13/27 PE737.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. -1 (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

-1. Pokud je středisku EU oznámen 
případ šíření známého materiálu 
pohlavního zneužívání dětí podle článku 
12, koordinační orgán určený členským 
státem bydliště včas informuje osoby s 
bydlištěm v Unii, které jsou v něm 
vyobrazeny, o existenci tohoto materiálu.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný.

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, na 
vlastní žádost informace o veškerých 
případech, kdy je podle článku 12 
oznámeno středisku EU šíření známého 
materiálu pohlavního zneužívání dětí. 
Osoby se zdravotním postižením mají 
právo požadovat a obdržet tyto informace 
způsobem, který je pro ně dostupný. 
Informace se poskytují osobám, které o ně 
žádají, důvěrným, snadno srozumitelným 
a přístupným způsobem.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání přiměřenou pomoc 
osobám s bydlištěm v Unii, které usilují o 
to, aby byla odstraněna jedna nebo více 

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
poskytnou na požádání účinně a včas 
přiměřenou pomoc osobám s bydlištěm v 
Unii, které usilují o to, aby byla odstraněna 



PE737.365v02-00 14/27 AD\1275486CS.docx

CS

konkrétních položek materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je vyobrazují, nebo 
aby k nim poskytovatel znemožnil přístup.

jedna nebo více konkrétních položek 
materiálu pohlavního zneužívání dětí, které 
je vyobrazují, nebo aby k nim poskytovatel 
znemožnil přístup.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný.

Osoby s bydlištěm v Unii mají právo 
obdržet od koordinačního orgánu určeného 
členským státem, v němž mají bydliště, 
podporu od střediska EU, pokud usilují o 
to, aby poskytovatel hostingových služeb 
odstranil jednu nebo více konkrétních 
položek známého materiálu pohlavního 
zneužívání dětí, které je zobrazují, nebo k 
nim znemožnil přístup. Osoby se 
zdravotním postižením mají právo 
požadovat a obdržet veškeré informace 
týkající se této podpory způsobem, který je 
pro ně dostupný. Informace se poskytují 
osobám, které o ně žádají, důvěrným, 
snadno srozumitelným a přístupným 
způsobem.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Každý členský stát zajistí 
fungování horkých linek, mimo jiné 
prostřednictvím financování a budování 
kapacit, aby oběti a jejich rodiny mohly 
včas získat podporu od příslušného 
orgánu.

Pozměňovací návrh 21



AD\1275486CS.docx 15/27 PE737.365v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán je odpovědný za 
všechny záležitosti týkající se uplatňování 
a prosazování tohoto nařízení v dotčeném 
členském státě, pokud dotčený členský stát 
nepřidělil určité konkrétní úkoly či sektory 
jiným příslušným orgánům.

Koordinační orgán je odpovědný za 
všechny záležitosti týkající se uplatňování 
a prosazování tohoto nařízení v dotčeném 
členském státě, pokud dotčený členský stát 
nepřidělil určité konkrétní úkoly či sektory 
jiným příslušným orgánům. Koordinační 
orgán je rovněž odpovědný za koordinaci 
a přizpůsobování preventivních technik 
vypracovaných střediskem EU. 
Koordinační orgán vydává doporučení a 
osvědčené postupy ke zlepšování digitální 
gramotnosti a kompetencí, včetně 
mediální gramotnosti, mezi občany 
prostřednictvím osvětových kampaní na 
vnitrostátní úrovni zaměřených zejména 
na rodiče a děti, pokud jde o odhalování a 
prevenci pohlavního zneužívání dětí on-
line.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace na vnitrostátní 
úrovni s ohledem na uvedené záležitosti a 
za přispění k účinnému, efektivnímu a 
jednotnému uplatňování a prosazování 
tohoto nařízení v celé Unii.

Koordinační orgán každopádně odpovídá 
za zajištění koordinace a dohledu na 
vnitrostátní úrovni s ohledem na uvedené 
záležitosti, včetně otázek souvisejících s 
prevencí, vzděláváním a zvyšováním 
povědomí, a za organizaci pravidelných 
školení pro úředníky, a to i v 
donucovacích orgánech, kteří se zabývají 
případy týkajícími se dětí, a za přispění k 
účinnému, efektivnímu a jednotnému 
uplatňování a prosazování tohoto nařízení 
v celé Unii.

Pozměňovací návrh 23



PE737.365v02-00 16/27 AD\1275486CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude vyřizovat žádosti o vysvětlení, 
zpětnou vazbu a další komunikace týkající 
se všech záležitostí souvisejících s 
uplatňováním a prosazováním tohoto 
nařízení v daném členském státě. Členské 
státy zveřejní informace o kontaktním 
místě a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují.

5. Každý členský stát zajistí, aby bylo 
v rámci úřadu koordinačního orgánu 
určeno nebo zřízeno kontaktní místo, které 
bude zajišťovat koordinaci prevence v 
rámci členského státu, vyřizovat žádosti o 
vysvětlení, zpětnou vazbu a další 
komunikace týkající se všech záležitostí 
souvisejících s uplatňováním a 
prosazováním tohoto nařízení v daném 
členském státě. Členské státy zveřejní 
informace o kontaktním místě, podporují 
jejich šíření a zviditelnění s cílem zvýšit 
informovanost, zejména na veřejných 
místech, a sdělí je středisku EU. Tyto 
informace průběžně aktualizují a jsou 
snadno dostupné.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 7 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) poskytovat znalosti a zkušenosti o 
vhodných preventivních technikách 
zaměřených na boj proti navazování 
kontaktu s dětmi k sexuálním účelům na 
internetu a on-line šíření materiálů 
pohlavního zneužívání dětí.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 

1. Uživatelé mají právo podat u 
koordinačního orgánu určeného členským 
státem, v němž má uživatel bydliště nebo 
je usazen, stížnost proti poskytovatelům 



AD\1275486CS.docx 17/27 PE737.365v02-00

CS

příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká.

příslušných služeb informační společnosti 
na údajné porušení tohoto nařízení, které se 
jich týká. Uživatelé mají rovněž právo 
podat takovou stížnost prostřednictvím 
vnitrostátních horkých linek členského 
státu, v němž uživatel bydlí nebo je 
usazen. Tyto horké linky předávají takové 
stížnosti příslušnému koordinačnímu 
orgánu.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Koordinační orgány zajistí pro 
podání stížnosti podle tohoto článku 
mechanismy vstřícné k dětem a při 
vyřizování stížností podaných dětmi 
uplatní přístup citlivý k dětem, přičemž 
náležitě zohlední věk, vyspělost, názory, 
potřeby a obavy dítěte.

2. Koordinační orgány rovněž 
poskytnou dětem nezbytné nástroje k 
rozpoznání podezřelého chování a 
potenciálně nebezpečného obsahu on-line 
a ke snadnému podání stížnosti podle 
tohoto článku. Koordinační orgány 
každou stížnost posoudí a uplatní přístup 
citlivý k dětem, přičemž zohlední specifika 
všech prvků stížnosti (internetové stránky 
nebo interpersonální komunikační služba, 
věk dítěte, konkrétní obavy).

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 34 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Uživatel podávající stížnost je 
informován o výsledku šetření.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1



PE737.365v02-00 18/27 AD\1275486CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování.

1. Koordinační orgány spolupracují 
mezi sebou, s vnitrostátními horkými 
linkami, příslušnými organizacemi a 
sítěmi a se všemi dalšími příslušnými 
orgány členského státu, který určil 
koordinační orgán, s Komisí, se střediskem 
EU a s dalšími příslušnými agenturami 
Unie, včetně Europolu, s cílem usnadnit 
plnění jejich příslušných úkolů podle 
tohoto nařízení a zajistit jeho účinné, 
efektivní a jednotné uplatňování a 
prosazování. Koordinační orgány si 
vyměňují informace a osvědčené postupy 
ohledně předcházení a boje proti 
pohlavnímu zneužívání dětí on-line a 
navazování kontaktu s dětmi k sexuálním 
účelům na internetu.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 40 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line.

2. Středisko EU přispívá k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že podporuje a 
usnadňuje provádění jeho ustanovení 
týkajících se odhalování, oznamování a 
odstraňování materiálu pohlavního 
zneužívání dětí on-line nebo znemožnění 
přístupu k němu a jeho blokování, 
shromažďuje a sdílí informace, vzdělávací 
materiály, osvědčené postupy a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci mezi 
příslušnými veřejnými a soukromými 
subjekty v souvislosti s předcházením 
pohlavnímu zneužívání dětí a bojem proti 
němu, zejména on-line. Středisko EU plní 
své povinnosti v souladu s cíli Evropské 
strategie pro lepší internet pro děti 
(BIK+).



AD\1275486CS.docx 19/27 PE737.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi a 
jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států s cílem přispět k dosažení 
cíle tohoto nařízení tím, že:

6) usnadňuje vytváření a sdílení 
znalostí s dalšími orgány, institucemi a 
jinými subjekty Unie, koordinačními 
orgány nebo jinými příslušnými orgány 
členských států, horkými linkami, 
nevládními organizacemi a dalšími 
zúčastněnými stranami s cílem přispět k 
dosažení cíle tohoto nařízení tím, že:

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů a 
poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu v 
souladu s článkem 51;

a) shromažďuje, zaznamenává, 
analyzuje a poskytuje informace, poskytuje 
analýzu založenou na anonymizovaném a 
neosobním shromažďování údajů a 
poskytuje odborné znalosti o otázkách 
týkajících se předcházení pohlavnímu 
zneužívání dětí on-line a boje proti němu v 
souladu s článkem 51, včetně vzdělávacích, 
preventivních a osvětových programů a 
kampaní zahrnujících intervenční 
programy podle článku 22 směrnice 
2011/93/EU, s ohledem na nový 
technologický vývoj a osvědčené postupy 
uplatňované v různých členských státech;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu b) podporuje rozvoj a šíření výzkumu, 



PE737.365v02-00 20/27 AD\1275486CS.docx

CS

a odborných znalostí o těchto záležitostech 
a o pomoci obětem, mimo jiné tím, že 
slouží jako centrum odborných znalostí na 
podporu politiky založené na prokázaných 
faktech;

vzdělávacích materiálů přizpůsobených 
věku a odborných znalostí o těchto 
záležitostech a o pomoci obětem, mimo 
jiné tím, že slouží jako centrum odborných 
znalostí na podporu politiky založené na 
prokázaných faktech a propojení výzkumu 
a praxe;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) poskytuje technické odborné 
znalosti a podporuje a propaguje 
pravidelnou výměnu osvědčených postupů 
mezi členskými státy a vzdělávacími 
institucemi v oblasti zvyšování povědomí o 
prevenci pohlavního zneužívání dětí a 
podpory věku přiměřené sexuální 
výchovy, digitálních dovedností a 
kompetencí, včetně mediální gramotnosti 
a kybernetické bezpečnosti, a to ve 
formálním, neformálním i informálním 
vzdělávání, zaměřené na pedagogy, rodiče 
a žáky;

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1 – bod 6 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) provádí výměnu osvědčených 
postupů mezi koordinačními orgány, 
pokud jde o dostupné nástroje ke 
snižování rizika, že se děti stanou oběťmi 
pohlavního zneužívání, poskytují 
individualizovanou pomoci obětem s 
ohledem na jejich individuální 
charakteristiky, jako je jejich věk, etnické 
a kulturní zázemí nebo sexuální 
orientace, a koordinují pořádání 



AD\1275486CS.docx 21/27 PE737.365v02-00

CS

pravidelných školení pro úředníky, včetně 
zaměstnanců donucovacích orgánů, kteří 
se zabývají případy týkajícími se dětí.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise.

3. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, provádí 
středisko EU výzkum, průzkumy a studie, 
účastní se jich nebo je podporuje, a to buď 
z vlastního podnětu, nebo je-li to vhodné a 
slučitelné s jeho prioritami a ročním 
pracovním programem, na žádost 
Evropského parlamentu, Rady nebo 
Komise. Středisko EU podporuje členské 
státy a koordinační orgány při provádění 
výzkumu s ohledem na vnitrostátní 
specifika. Shromážděné poznatky slouží 
jako nástroj pro vypracování 
preventivních metod, které mají být 
přizpůsobeny a uplatňovány 
koordinačními orgány v každém členském 
státě.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 50 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii a podpoří dialog s 
organizacemi občanské společnosti a 
poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb s 
cílem zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu.

5. Středisko EU vypracuje 
komunikační strategii a podpoří dialog s 
organizacemi občanské společnosti a 
poskytovateli hostingových nebo 
interpersonálních komunikačních služeb s 
cílem zvýšit informovanost veřejnosti o 
pohlavním zneužívání dětí on-line a o 
opatřeních pro předcházení tomuto 
zneužívání a boj proti němu. Komunikační 
kampaně musí být snadno srozumitelné a 



PE737.365v02-00 22/27 AD\1275486CS.docx

CS

přístupné pro děti, jejich rodiny a 
pedagogy v rámci formálního, 
neformálního a informálního vzdělávání v 
Unii, aby se tak zlepšila digitální 
gramotnost a zajistilo bezpečné digitální 
prostředí pro děti. Tyto kampaně rovněž 
zohlední zvláštní situaci osob se 
zdravotním postižením.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, může 
středisko EU spolupracovat s 
organizacemi a sítěmi disponujícími 
informacemi a odbornými znalostmi v 
záležitostech, které souvisejí s prevencí 
pohlavního zneužívání dětí on-line a bojem 
proti němu, včetně organizací občanské 
společnosti a poloveřejných organizací.

1. Je-li to nezbytné pro plnění jeho 
úkolů podle tohoto nařízení, spolupracuje 
středisko EU s organizacemi a sítěmi 
disponujícími informacemi a odbornými 
znalostmi v záležitostech, které souvisejí s 
prevencí pohlavního zneužívání dětí on-
line a bojem proti němu, včetně organizací 
občanské společnosti a poloveřejných 
organizací. Středisko EU rovněž 
shromažďuje a sdílí informace a odborné 
znalosti a usnadňuje spolupráci s těmito 
organizacemi a sítěmi.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 54 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Středisko EU může uzavírat s 
organizacemi uvedenými v odstavci 1 
memoranda o porozumění, která stanoví 
podmínky spolupráce.

2. Středisko EU může uzavírat 
strategické nebo operativní dohody o 
spolupráci s organizacemi uvedenými v 
odstavci 1, které stanoví podmínky 
spolupráce.

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 56 – odst. 3



AD\1275486CS.docx 23/27 PE737.365v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena v 
jeho nepřítomnosti.

3. Každý člen správní rady má 
náhradníka. Náhradník zastupuje člena, 
pokud jde člen nepřítomen.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 58 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nemůže-li předseda plnit své povinnosti, 
jeho místo automaticky zaujme 
místopředseda.

V případě potřeby zaujme místo předsedy 
automaticky místopředseda.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 60 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý člen má jeden hlas. V 
nepřítomnosti člena je k výkonu 
hlasovacího práva oprávněn jeho 
náhradník.

2. Každý člen má jeden hlas. 
V nepřítomnosti člena je k výkonu jeho 
hlasovacího práva oprávněn náhradník.

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 62 – odst. 2 – písm. j

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

j) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění svých 
povinností naprosto nezávislý;

j) na základě služebního řádu a 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
jmenuje účetního, kterým může být účetní 
Komise a který je při plnění povinností 
účetního naprosto nezávislý;



PE737.365v02-00 24/27 AD\1275486CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění svých úkolů. Rada může 
výkonného ředitele vyzvat, aby o plnění 
svých povinností předložil zprávu.

2. Výkonný ředitel předkládá 
Evropskému parlamentu na jeho žádost 
zprávy o plnění úkolů výkonného ředitele. 
Rada může výkonného ředitele vyzvat, aby 
o plnění povinností výkonného ředitele 
předložil zprávu.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 2 – písm. i a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) přijatá opatření, pokud jde o 
prevenci, osvětové kampaně a programy 
pomoci obětem, včetně počtu dětí v 
základním vzdělávání, které se účastní 
osvětových kampaní a vzdělávacích 
programů zaměřených na rizika všech 
forem pohlavního vykořisťování dětí, a to 
i v on-line prostředí.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 83 – odst. 3 – písm. j a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ja) opatření přijatá členskými státy, 
pokud jde o prevenci, osvětové kampaně a 
programy pomoci obětem, včetně dopadu, 
dosahu a účinnosti těchto opatření na 
cílovou skupinu, pokud možno 
rozdělených do jednotlivých kategorií na 
základě demografických ukazatelů.



AD\1275486CS.docx 25/27 PE737.365v02-00

CS

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 84 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý koordinační orgán vypracuje 
podle tohoto nařízení výroční zprávu o své 
činnosti. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 2. Do 31. března každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní zprávu 
veřejnosti a předá ji Komisi a středisku 
EU.

2. Každý koordinační orgán vypracuje 
podle tohoto nařízení výroční zprávu o své 
činnosti, přičemž zohlední vnitrostátní 
specifika. Tato zpráva obsahuje informace 
podle čl. 83 odst. 2. Do 31. března každého 
roku následujícího po roce, k němuž se 
zpráva vztahuje, zpřístupní zprávu 
veřejnosti a předá ji Komisi a středisku 
EU.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 85 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Do [pět let po vstupu tohoto 
nařízení v platnost] a poté každých pět let 
Komise toto nařízení vyhodnotí a předloží 
zprávu o jeho uplatňování Evropskému 
parlamentu a Radě.

1. Do [tří let po vstupu tohoto nařízení 
v platnost] a poté každých pět let Komise 
toto nařízení vyhodnotí a předloží zprávu o 
jeho uplatňování Evropskému parlamentu a 
Radě.



PE737.365v02-00 26/27 AD\1275486CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Stanovení pravidel pro předcházení pohlavnímu zneužívání dětí a boj 
proti němu

Referenční údaje COM(2022)0209 – C9-0174/2022 – 2022/0155(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
12.9.2022

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

CULT
12.9.2022

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Niyazi Kizilyürek
24.6.2022

Projednání ve výboru 14.11.2022

Datum přijetí 28.3.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

29
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Asim Ademov, Christine Anderson, Andrea Bocskor, Ilana Cicurel, 
Laurence Farreng, Tomasz Frankowski, Alexis Georgoulis, Catherine 
Griset, Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Irena Joveva, Petra 
Kammerevert, Niyazi Kizilyürek, Predrag Fred Matić, Peter Pollák, 
Diana Riba i Giner, Marcos Ros Sempere, Monica Semedo, 
Massimiliano Smeriglio, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, Maria 
Walsh, Theodoros Zagorakis

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Chiara Gemma, Marcel Kolaja, Rob Rooken

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Franc Bogovič, Ana Miranda



AD\1275486CS.docx 27/27 PE737.365v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

29 +
ECR Chiara Gemma, Rob Rooken

ID Christine Anderson, Catherine Griset

NI Andrea Bocskor

PPE Asim Ademov, Franc Bogovič, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Michaela Šojdrová, Sabine Verheyen, 
Maria Walsh, Theodoros Zagorakis

Renew Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Irena Joveva, Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Sylvie Guillaume, Hannes Heide, Petra Kammerevert, Predrag Fred Matić, Marcos Ros 
Sempere, Massimiliano Smeriglio

The Left Alexis Georgoulis, Niyazi Kizilyürek

Verts/ALE Marcel Kolaja, Ana Miranda, Diana Riba i Giner

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


